АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2015 года №99

          г.Юрьевец

Об утверждении Порядка использования субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 09.01.2007 № 1-ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ивановской области», постановлением Правительства Ивановской области от 20.02.2007 №29-п «Об утверждении Порядка расходования и учета средств на предоставление субвенций из областного бюджета  бюджетам муниципальных районов, городских округов Ивановской области на осуществлении отдельных государственных полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», администрация Юрьевецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок использования субвенции на осуществление полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (Приложение №1).
2. Определить администрацию Юрьевецкого муниципального района органом, уполномоченным на использование субвенции на осуществление полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя КУМИЗО Круглова Д.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

И.о. главы администрации

Юрьевецкого муниципального района                                                                 Д.А.Круглов
Приложение №1
                                                                                               к постановлению администрации

                                                                                             Юрьевецкого муниципального района
                                                                                                    от 20.02.2015 г. №99
Порядок

использования субвенции на  осуществление полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
1. Настоящий Порядок определяет порядок использования субвенции на осуществление полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее – субвенция), переданных органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ивановской области в соответствии с Законом Ивановской области от 09.01.2007 № 1-ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ивановской области» (далее - Закон).

2. Главным распорядителем средств субвенции является администрация Юрьевецкого муниципального района.

3. Финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района Ивановской области после поступления субвенции на единый счет бюджета Юрьевецкого муниципального района, открытый в Управлении федерального казначейства по Ивановской области для кассового обслуживания исполнения бюджета на основании заявки главного распорядителя средств, осуществляет перечисление средств на лицевой счет главного распорядителя средств, в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета, в пределах лимитов бюджетных обязательств и доведенных объемов финансирования на текущий финансовый год.

4. Администрации Юрьевецкого муниципального района после получения выписки из лицевого счёта осуществляет расходование средств:

- на оплату труда штатного работника, обеспечивающего деятельность муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

- на оплату начислений по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное медицинское страхование и страховым взносам по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;

- на приобретение материалов, необходимых для осуществления деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.
5. Администрация Юрьевецкого муниципального района ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставляет в Департамент образования Ивановской области отчет о расходовании субвенции по форме утвержденной Департаментом образования Ивановской области.
Копия отчета предоставляется в финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района.

6. Ответственность за  целевое расходование субвенции возлагается на администрацию  Юрьевецкого муниципального района.

7. Неиспользованные на конец финансового года средства субвенции подлежат возврату в областной бюджет.